Версия: V1.0-01                                                                         Руководство пользователя устройства плавного пуска SCOV
Предисловие.
Благодарим вас за покупку и использование нашего устройства плавного пуска.
Устройство плавного пуска представляет собой пусковое оборудование нового типа, в котором
объединены электросиловые и электронные технологии, компьютерная техника и современная
теория управления. Это продукт нового поколения для замены обычного пускателя по схеме
«звезда-треугольник», пускателя с автоматическим соединением с падением напряжения и
пускателя с падением напряжения с магнитным управлением.

установить вертикально, а затем обеспечить достаточным пространством для устройства отвода
тепла, как показано на минимально допустимом расстоянии на рис. 4-1, A1=50 мм, B1=150 мм, C1=
50мм.
Рис.4-1
5 Подключение и внешние клеммы                                                 Руководство пользователя устройства плавного пуска SCOV
5
4.3 Внешний вид и установочные размеры.
Рис.4-2
Таблица 4-1 Установочные размеры и вес устройства плавного пуска серии GJR2
Модель
Мощность,
кВт
Габаритные размеры
(мм)
Размер установки (мм) Вес, кг
GJR2-15-4 15 143 270 160 132 245 M6 3.5
GJR2-18.5-4 18.5 143 270 160 132 245 M6 3.6
GJR2-22-4 22 143 270 160 132 245 M6 3.7
GJR2-30-4 30 143 270 160 132 245 M6 3.7
GJR2-37-4 37 143 270 160 132 245 M6 3.8
GJR2-45-4 45 143 270 160 132 245 M6 4.2
GJR2-55-4 55 143 270 160 132 245 M6 4.2
GJR2-75-4 75 143 270 160 132 245 M6 4.3
GJR2-90-4 90 260 535 195 195 380 M8 18.5
GJR2-115-4 115 260 535 195 195 380 M8 18.5
GJR2-132-4 132 260 535 195 195 380 M8 18.5
GJR2-160-4 160 260 535 195 195 380 M8 20.5
GJR2-185-4  185  260  535  195  195  380  M8  20.5
GJR2-200-4  200  260  535  195  195  380  M8  20.5
GJR2-220-4  220  260  535  195  195  380  M8  20.5
GJR2-250-4  250  290  560  250  260  470  M8  27
GJR2-280-4  280  290  560  250  260  470  M8  27
GJR2-320-4  320  290  560  250  260  470  M8  27
GJR2-350-4  350  290  560  250  260  470  M8  27
GJR2-400-4  400  330  610  250  265  505  M10  32
5 Подключение и внешние клеммы                                                 Руководство пользователя устройства плавного пуска SCOV
6
GJR2-450-4  450  330  610  250  265  505  M10  33
GJR2-500-4  500  410  665  250  355  560  M10  41
GJR2-600-4  600  410  665  250  355  560  M10  41
Примечание. Номинальная мощность двигателя в приведенной выше форме является
максимальным номинальным значением.
Как правило, значения управляемого двигателя не должны превышать это значение.
Таблица 4-2 Установочные размеры и масса устройства плавного пуска серии GJR6
Модель
Мощность,
кВт
Габаритные размеры
(мм)
Размер установки (мм) Вес, кг
GJR6-15-4 15 160 310 190 110 285 M6 5.5
GJR6-18.5-4 18.5 160 310 190 110 285 M6 5.5
GJR6-22-4 22 160 310 190 110 285 M6 6.0
GJR6-30-4 30 160 310 190 110 285 M6 6.0
GJR6-37-4 37 160 310 190 110 285 M6 6.0
GJR6-45-4 45 160 310 190 110 285 M6 6.0
GJR6-55-4 55 160 310 190 110 285 M6 6.0
GJR6-75-4 75 160 310 190 110 285 M6 6.5
GJR6-90-4 90 260 550 240 195 490 M8 23.5
GJR6-115-4 115 260 550 240 195 490 M8 23.5
GJR6-132-4 132 260 550 240 195 490 M8 23.5
GJR6-160-4 160 260 550 240 195 490 M8 24.5
GJR6-185-4 185 260 550 240 195 490 M8 24.5
GJR6-200-4 200 260 550 240 195 490 M8 24.5
GJR6-220-4 220 260 550 240 195 490 M8 24.5
GJR6-250-4 250 300 610 245 220 535 M8 30.5
GJR6-280-4 280 300 610 245 220 535 M8 31
GJR6-320-4 320 300 610 245 220 535 M8 31
GJR6-350-4 350 300 610 245 220 535 M8 31.5
GJR6-400-4 400 300 610 245 220 535 M10 31.5
5 Подключение и внешние клеммы                                                 Руководство пользователя устройства плавного пуска SCOV
7
Таблица 4-3 Установочные размеры и вес устройства плавного пуска серии GJR8
Модель
Мощность,
кВт
Габаритные размеры
(мм)
Размер установки (мм) Вес, кг
GJR8-15-4 15 160 270 210 145 250 M6 4.5
GJR8-18.5-4 18.5 160 270 210 145 250 M6 4.5
GJR8-22-4 22 160 270 210 145 250 M6 4.5
GJR8-30-4 30 160 270 210 145 250 M6 4.5
GJR8-37-4 37 160 270 210 145 250 M6 4.5
GJR8-45-4 45 160 270 210 145 250 M6 5.0
GJR8-55-4 55 160 270 210 145 250 M6 6.0
GJR8-75-4 75 160 270 210 145 250 M6 6.0
GJR8-90-4 90 217 385 265 145 345 M8 14
GJR8-115-4 115 400 515 255 320 465 M8 28.5
GJR8-132-4 132 400 515 255 320 465 M8 28.5
GJR8-160-4 160 400 515 255 320 465 M8 28.5
GJR8-185-4 185 435 605 280 370 530 M8 37
GJR8-200-4 200 435 605 280 370 530 M8 37
GJR8-220-4 220 435 605 280 370 530 M8 37
GJR8-250-4 250 435 605 280 370 530 M8 37
GJR8-280-4 280 435 605 280 370 530 M8 37
GJR8-320-4 320 435 605 280 370 530 M8 37
GJR8-350-4 350 435 605 280 370 530 M8 37
GJR8-400-4 400 435 605 280 370 530 M8 37
GJR8-450-4 450 620 790 335 560 660 M10 75
GJR8-500-4 500 620 790 335 560 660 M10 75
GJR8-600-4 600 620 790 335 560 660 M10 75
5 Подключение и внешние клеммы                                                 Руководство пользователя устройства плавного пуска SCOV
8
5 Подключение и внешние клеммы.
5.1 Подключение силовой цепи.